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Bugungi kunda geografiya fani talabalarga tabiat va Yer haqidagi bilimlarni hamda 
ilmiy dunyoqarashini vujudga keltirib, yer yuzi tabiati, xo'jaligi va aholisi haqidagi turli 
ma'lumotlar haqida bilim va ko'nikmalarni shakllantiradi. Bu esa yer yuzining tabiiy 
manzarasi, tabiatdan oqilona foydalanish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, aholi 
turmush darajasini, atrof-muhit holatini yaxshilash vositalari, insonlarda ekomadaniyatni 
shakllantirish usullari haqida mantiqiy fikrlashga o'rgatadi. Tabiiy geografiya kursi 
talabalarda yerga, atrof-muhitga bo'lgan munosabatni, ekomadaniyatni vujudga keltirishda 
va shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. Hozirgi pandemiya sharoyitida masofaviy 
ta'lim tizimida talabalarni mustaqil ishlashi uchun keng imkoniyatlar yaratilgan bo'lib, 
bevosita talabalar o'zlari mustaqil kitob o'qishlari hamda mustaqil o'rganishlari talab 
qilinmoqda. Chunki, har bir mavzuni mustaqil o'rganishda talabalar o'z xotiralarida 
ma'lumotlarni ko'proq saqlay oladi lar hamda ularda mustaqil fikrlash doirasi kengayib, 
turli innovatsion g'oyalarni vujudga keltira boshlaydilar. 
Tabiiy geografiya darslarini mustaqil o'rganishda talabalar quyidagi metodlardan 
foydalanishi samarali hisoblanadi. Masalan, Materik va okeanlar tabiiy geografiyasi 
kursidagi ma'lum turga oid ma'lumotlarni "Toifalash" grafik organayzeridan foydalanib 
jadval shaklida jamlash va ularni tartiblab joylashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Shuningdek, materik va okeanlarning iqlim mintaqalari hamda tabiat zonalari 
mavzularidagi ma'lumotlardan foydalanib yozuvsiz xaritaga ulardagi asosiy ma'lumotlarni 
tushirib chiqishi ma'lumotlarni yodda qolishida katta yordam beradi. "Toifalash" grafik 
organayzeri talabalarni o'rganilayotgan mavzuning muhim xususiyat va jihatlarini aniqlash, 
ma'lumotlarni umumlashtirishga o'rgatadi. Uni qo'llashda talabalarda mantiqiy fikrlash, 
muhim xususiyatlarni yorituvchi ma'lumotlarni muayyan tizimga keltirish ko'nikmalari 
shakllanadi. Bir turdagi ma'lumotlarni jamlab jadval shakliga keltirib o'rganish interfaol 
metodi yangilik bo'lmasa ham hozirda ushbu metoddan foydalanuvchilar soni kamayib 
bormoqda bunga sabab esa dars vaqtida bu metod biroz ko'p vaqtni olishi hisoblanadi. 



 
INNOVATION SCIENCE AND RESEARCH 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL (VOLUME 1 ISSUE 7) DECEMBER 2023 
ISSN: 2992-8877 | SCIENCEJOURNAL.UZ 

 
13 

 

Lekin, bu metodni mustaqil o'rganish vaqtida yo'lga qo'yish birmuncha samarali 
hisoblanadi. Materik va okeanlar tabiiy geografiyasi o'quv kursini mustaqil o'rganish 
davomida o'quvchilar quyidagi jadvallarni tuzishi samarali hisoblanadi. Geoxronologik 
jadval, havo haroratlari, yog'inlar, milliy bog' va qo'riqxonalar, materik burunlari, 
cho'qqilar, vulqonlar, tabiat zonalari, iqlim mintaqalari, botiqlar, cho'kmalar, ko'llar, 
daryolar, ilmiy stansiyalar, tuproqlar, o'simliklar, hayvonot olami va sayohatchi geograf 
olimlar, Dunyo okeani dengizlari, Dunyo okeani oqimlari kabi jadvallar tuzish mumkin. 
Yuqorida keltirib o'tilgan metodlarni mustaqil o'rganishda qo'llash juda samarali 
hisoblanib, talabalar ayniqsa o'z ustida ko'proq ishlovchi talabalar uchun juda foydali 
metod hisoblanadi. Hozirgi kunning talabi yoshlarni iqtidorli, aqlli, innovatsiyaga ega 
bo'lishlari bilan bir qatorda har tomonlama yetuk va barkamol shaxsga aylanishi bugungi 
ta'lim sohasidagi olib borilayotgan ishlarning natijasidir. Mana shunaqa turli mazmundagi 
jadvallarni tuzish va uni to'ldirish talabani iqtidori va innovatsiyaga intilishidan dalolat 
beradi. 

Geografiya o’qitish metodikasi fani quyidagi nazariy va amaliy metodologik 
muammolarni tadqiq qiladi: 
a) Geografiya o’qitish metodikasining predmeti, tadqiqot usullari, rivojlanish tarixi; b) 
Geografiya o’qitish metodikasining maqsad va vazifalarini umumiy va alohida predmetlar 
bo’yicha aniqlash; v) ta’lim va tarbiyaning birligini amalga oshirish; 
Geografiya o’qitish metodikasi ikkita katta qismdan iborat: umumiy va hususiy geografiya 
o’qitish metodikasi. Umumiy geografiya o’qitish metodikasi – bu geografiyaning 
didaktikasi hisoblanadi. U geografiya o’qitish jarayonini o’ziga xos xususiyatini o’rganadi. 
Geografiya o’qitishning umumiy metodikasi nazariy va metodik masalalarni ishlab chiqadi, 
yani predmetni o’zini tadqiqot usullarini o’rganadi, bunda asosiy e’tibor o’quv-tarbiyaviy 
maqsadlarni ishlab chiqishga qaratiladi. 

Aniqlangan o’quv-tarbiyaviy maqsadlar asosida geografiya ta’limining mazmuni 
ishlab chiqiladi. Umumiy metodika ikki qismga bo’linadi: 
-tabiiy geografiyani o’qitish metodikasi; 
-iqtisodiy va ijtimoiy geografiyani o’qitish metodikasi; 
Geografiya o’qitishning xususiy metodikasi – alohida o’quv predmetilarini maqsad va 
vazifalarini ishlab chiqadi va umumnazariy xolatlarni aniq o’quv predmetlarini o’qitish 
jarayonida qo’llash masalalarini o’rganadi. Geografiya o’qitish metodikasi geografiya fan 
asoslari bilan bog’liq bo’lgan o’quv, jarayonlar, tamoyil (prinsip)lar va qonuniyatlar 
to’g’risidagi fandir. Mazkur tamoyil va qonuniyatlarni bilish o’qituvchiga maktab 
geografiya kursi bilan bog’liq o’quv-tarbiyaviy jarayonlarni zamon talablariga mos holda 
tashkil etish va boshqarish imkonini beradi. 

Geografiya o’qitish metodikasining obyekti – mazkur o’quv fani bilan aloqador 
bo’lgan ta’lim-tarbiyaviy jarayon. Geografiya o’qitish metodikasining predmeti – 
geografik ta’limning maqsadi, mazmuni, o’qitish usullari, shakllari, o’quvchilarning 
tarbiyasi va rivojlanishidir. Geografiya o’qitish metodikasining maqsadi – geografiya 
o’quv fanlarining mazmuni, uning o’qitish shakllari, metodlari, vositalarini o’zaro bog’liq 
holda joriy etish. Geografiya o’qitish metodikasining vazifasi – geografiya o’quv 
fanlarining mazmuni, uning o’qitish shakllari, metodlari, vositalarini o’zaro bog’liq holda 
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joriy etish. Shuningdek geografiya o’qitish metodikasi quyidagilarni ham o’z oldiga vazifa 
qilib qo’yadi: 
- Bo’lajak o’qituvchilarga geografik o’quv fanlar bo’yicha chuqur va atroflicha bilim 
berish; - Maktab geografiyasining ta’limiy, tarbiyaviy va rivojlantirish imkoniyatlarini 
ochib berish; - Maktab geografiyasining mazmunini zamon talablariga mos ravishda 
yanada takomillashtirish; - Maktab geografiyasi mazmuni va tuzilishida zamonaviy fan 
yutuqlarini aks ettirish; - Geografiya darslarini tuzilishi, o’lchamlari va turlarini yanada 
takomillashtirish; - Geografiya o’qitishni yangi pedagogik va va axborot texnologiyalarini 
ishlab chiqish va amalda qo’llash; - Geografik ekskursiyalar, tadqiqotlar o’tkazish 
texnologiyasini yanada takomillashtirish; - O’quvchilarda amaliy geografik ko’nikmalarni 
shakillantirish texnologiyasini takomillashtirish; - O’quvchilarning har tomonlama 
rivojlangan shaxs sifatida kamol topishiga ko’mak beruvchi o’quv fanlar mazmunini, 
o’qitish shakllari, vositalari va metodlarini ishlab chiqishdan iborat. - Geografiya o’qitish 
metodikasi talabalar va o’qituvchilarni o’qitish nazariyasi va tarbiyasi bilan qurollantiradi. 

Bizningcha, geografik tafakkurni “inson-tabiat-jamiyat” tipidagi muammolarni 
ularning hududiy yoki fazoviy jihatdan hal etishning muayyan usuli sifatida shakllantirish 
geografik ta’limning strategik maqsadi sifatida qaralishi kerak. Geografik tafakkur shu 
ma’noda tizimli, murakkab, fazoviy, ilmiy, dialektik, umumlashgan tafakkurdir. Bu bolalar 
o’sib ulg’aygan sari rivojlanadi va atrofdagi dunyo haqida tajriba orttiradi. Madaniy-tarixiy 
yondashuv nuqtai nazaridan geografik tafakkur eng oliy psixik funksiyalardan biridir 
Geografiya o`qitishning maqsadlari faollik xarakteriga ega, ya`ni ularga faqat 
o`quvchilarning o`zlari o`quv-bilish faoliyati jarayonida erishish mumkin. Ta’lim 
maqsadlarini belgilash dasturlarni ishlab chiqish va darsliklar yaratish bilan, shuningdek, 
geografiyani zamonaviy sharoitlarda o’qitish jarayonini tashkil etish bilan bevosita bog’liq. 
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